
 

 

 

 

 

 

 

 

VERGİ AFFINDAN YARARLANMAYA GEREK VAR MI? 

 

Halen TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda bulunan, kamu oyunda özetle Vergi Affı 

olarak nitelenen Kanun Taslağının ,çok yakın bir tarihte yasalaşarak yürürlüğe girmesi 

bekleniyor. Bildiğiniz gibi Türk Maliye tarihinde bugüne kadar benzeri bir çok mali af 

yasası yayımlanarak yürürlüğe girmiş, takiben yapılan tüm siyasi açıklamalarda bunun 

son olduğu, bir daha vergi affına ilişkin yasa çıkarılmayacağı hep söylene gelmiştir. 

Ancak, konuyu izleyenler çok iyi anımsayacaklardır; hemen hemen son 30 yıl içinde 

yaklaşık her 5 yılda bir, ismi şu veya bu şekilde değiştirilmek suretiyle mali af yasaları 

yürürlüğe konulmuştur. Ülkemizdeki yerleşik mali sistemin normatif düzenlemelerine 

titizlikle uymaya çalışan iş insanlarını ve firmaları bu kabil vergi afları ziyadesiyle 

üzmektedir. Kurallara uyarak faaliyet gösterenler, edimlerini zamanında yerine 

getirmenin onurunu ve rahatlığını yaşarken, şu veya bu nedenle kural dışı 

davrananların karşı karşıya kalacakları muhtemel  müeyyideleri bertaraf eden 

düzenlemeler, kural dışı davranışları adeta ödüllendiren bir görünüm arzetmektedir. 

Anayasa da mali af çıkarılmasını yasaklayan bir değişiklik yapılmadığı sürece, bu tip 

mali af yasalarının ilerde de çıkarılmayacağını kimse taahhüd edemez. 

Mali af yasalarının etik tartışması bir kenara bırakılırsa, Türkiye gibi kayıt dışılığın % 

50’nin üzerinde seyrettiği bir ekonomi düzeninde ve hukuk sisteminde adaletin tecelli 

etmesini beklemenin maddi ve manevi maliyetinin bilinmezliği karşısında, takriben her 

5 yılda bir yeni bir af yasasının yolu gözlenmektedir. Dolayısıyla her af yasası, bizim 

ülkemizde toplu bir günah çıkartma hatta temizlik anlamına da gelmektedir. Kurallara 

uymaya çalışırken, art niyet olmaksızın edimlerinde temerrüde düşen, gerçekten iyi 

niyetinin kurbanı olan mükellefler de olabilir. Kamu borcunun aslının yanı sıra, cezası 

ve faizi ile ödenmesi yıkım yaratacak tutarlara gelmiş muaccel yükümlülükler söz 

konusu olabilir…Şu veya bu nedenle idari yargının muhtelif aşamalarında, uyku ve 

huzur kaçıran olaylar, tutarlar olabilir…İşte tüm bu durumlar için, mali af yasaları 

bulunmaz fırsatlar sunuyor, bu fırsatları zamanında karar vererek iyi değerlendirmek 

lazım. 

Şu an Komisyonda olan Yasa Tasarısında ;zaman aşımına uğramamış vergilendirme 

dönemlerinin denetim ve inceleme dışında kalması ile, muhasebe kayıtlarında 

temizlik düzeltmesi yapmak isteyenler için de oldukça cazip düzenlemeler yer alıyor. 

İlgili dönem beyanlarının belli oranlarda artırılıp, üzerinden yine belli oranda 

hesaplanacak verginin ödenmesi koşuluyla, artırım yapılan dönem ve vergi 

konularına ilişkin her hangi bir vergi incelemesi ve terhiyatı yapılmayacağının garantisi 

getiriliyor…Maliye ile olan ilişkilerinde düzgün mükellef olanlar için, artırılan matrahlara 

uygulanacak vergi oranında da %25 ‘lik bir indirim  getirilerek cazibe yaratılmak 

isteniyor. Vergi denetim ve incelemesinin ileride getirebileceği maddi ve manevi stres 

yönetimi ile karşılaşmak ve yaşamak istemeyenler için, bir fayda-maliyet hesabı 

yapmakta yarar var gibi gözüküyor. Matrah artırımı ile, denetim ekseni dışına çıkan 

mükelleflerden sonra geriye kalanlar, yani kendisine güvenenler yönünden ,denetim 

elemanları için cepheyi de daraltmış olduklarından, incelenme olasılığı da bir bakıma 

artmış gibi oluyor. Bugüne kadar vergi denetimi sürecini yaşamış olanlar bilirler; 

denetim elemanı çok net matrah farkı bulamasa bile, isterse amaçsal (kişisel) yorum 

yoluyla matrah farkı tesisi yoluna gidebiliyor. Def-i bela kabilinden uzlaşma yoluyla 



 

 

 

 

 

 

 

ödenebilecek bir tutar çıkarsa ne ala, ancak bazen öyle durumlarla karşılaşılabiliyor 

ki; konuyu yargıya taşımaktan başka yol kalmıyor. Yargı süreci de malum… 

Dolayısyla, Türkiye de ticari ve sınai faaliyette bulunan herkesin getirilen mali af 

yasasını yadırgamadan içine sindirmesinde fayda var. Mükellef olanlar istedikleri 

kadar doğru düzgün çalıştıklarını iddia etsinler, kendilerinin olmasa bile iş yaptığı diğer 

mükelleflerden kaynaklanabilecek herhangi bir kirliliğin muhatabı olabilirler. Belki, 

yıkanması, temizlenmesi gereken bir çamaşırları olmayabilir, ama yine de temiz 

çamaşırları bir kez daha yıkamanın sonsuz yararı olabilir. Türkiye de mükellef olmak 

gerçekten zor, Tasarı yasalaştığında, teknik ayrıntılar konusunda sizlere elbette yorum 

ve açıklamalarımızı sunacağız. Şimdiden, olayın zihin egzersizini yapabilmeniz 

açısından bu yazıyı kaleme aldık. 

 


